
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
мэг ариф нам фэн 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 

БЕЛЕМ БИРТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

26.02.2024 г. Казань № 74

Об итогах XIV Республиканского фестиваля 
хореографического искусства 
«Танцевальная карусель»

В целях выявления и всесторонней поддержки одаренных детей и поддержки 
наиболее талантливых преподавателей хореографического искусства Республики 
Татарстан государственным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» совместно с 
муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская 
школа хореографии № 3» г. Набережные Челны 24 февраля 2024 года был проведен
XIV Республиканский фестиваль хореографического искусства «Танцевальная 
карусель» (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняло участие 2440 обучающихся из 42 образовательных 
организаций из 13 территорий Республики Татарстан: 12 муниципальных районов 
РТ (Азнакаевского, Актанышского, Альметьевского, Бугульминского, Елабужского, 
Заинского, Лениногорского, Менделеевского, Мензелинского, Нижнекамского, 
Тукаевского, Ютазинского), г. Набережные Челны.

По итогам проведения Фестиваля приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Фестиваля и наградить 

Дипломами.

И.о. директора

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю.



Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

от 26.02,2024 № 74

Список победителей
XIV Республиканского фестиваля хореографического искусства 

«Танцевальная карусель»

Номинация «Детский танец» (3 года)
Лауреат I степени - хореографическая студия «ЕадизЫс! дапсе» г. Набережные 
Челны, педагог Мошкина Г.А.

Номинация «Детский танец» (4 года)
Лауреат I степени - хореографическая студия «ЕадизЫЛ далее» (частная студия 
«ЕадпзШ далее») г. Набережные Челны, педагог Мошкина Г.А.;
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.

Номинация «Эстрадный танец» (4-5 лет)
Лауреат III степени - студия эстрадного танца «Феерия» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные 
Челны, педагог Шиханова Н.Ю.

Номинация «Детский танец» (5 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детско-юношеский ансамбль танца «Соцветие» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа хореографии № 3» г. Набережные Челны, руководитель Гайдук Н.В., 
преподаватель Ипатова О.Ю., концертместер Алексеев В.Ю.;
Лауреат II степени - студия эстрадного танца «Эдельвейс» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры "Кызыл тау"» г. Набережные 
Челны, педагог Шкаликова Е.В.;
Лауреат II степени — Образцовый хореографический коллектив «Импульс» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества "Радуга"» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Башмакова Е.И.;
Лауреат III степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные 
Челны, педагог Базентинова Н.А.

Номинация «Детский танец» (5-6 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 



«Терпсихора» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные Челны руководитель 
Ахметшина А.А., педагог Храмова Н.В.;
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Элемент» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог Гизатуллина А.А.;
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Агидель» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Макарчук Н.Ю., 
преподаватель Михалева У.Г., концертмейстер Салимгареева Р.Р.

Номинация «Уличные танцы» (5-6 лет)
Лауреат II степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Гильмудинова 
А.И.

Номинация «Детский танец» (6 лет)
Лауреат I степени - студия эстрадного танца «Эдельвейс» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры "Кызыл тау"» г. Набережные 
Челны, педагог Шкаликова Е.В.;
Лауреат II степени - детский коллектив «Карамельки» муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 "Елочка"», 
хореограф Мошкина Г.А., музыкальный руководитель Подлесная Л.В.;
Лауреат II степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагог Салихова А.Р.;
Лауреат III степени - танцевальный ансамбль «Мы из детства» муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 63 
"Жемчужинка"» г. Набережные Челны, музыкальный руководитель Алешкова А.Ю.

Номинация «Народный танец» (6 лет).
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Легенда», группа «Небылица» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская 
гимназия имени Р.Ш. Фардиева» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.

Номинация «Детский танец» (6-7 лет).
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа хореографии 
№ 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер Батманова С.В.;
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Звёздочки» муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 102 
"Созвездие"» г. Набережные Челны, музыкальный руководитель Тагирова Г.И., 
воспитатель Анисимова С.Г.;



Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Современная хореография» (6-7 лет)
Лауреат II степени - хореографическая студия «ЕабизЫЛ бапсе» г. Набережные 
Челны, педагог Мошкина Г.А.

Номинация «Эстрадный танец» (6-7 лет)
Лауреат I степени - театр танца «Маскарад» автономной некоммерческой 
организации «Научно-развивающий центр «Инносфера» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хайруллин Р.Р., хореограф- 
постановщик Фазулова А.И.

Номинация «Уличные танцы» (6-7 лет)
Лауреат П степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 
руководитель Гильмудинова А.И., педагог Косякова О.В.

Номинация «Детский танец» (7 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагоги: Салихова А.Р., Алексеева Е.В., 
Аксаниченко Р.Р.

Номинация «Народный танец» (7 лет)
Лауреат III степени - Образцовый хореографический ансамбль «Шатлык» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Смирнова Д.С., Хурматуллина Н.А., концертмейстеры: Будник И.Б., 
Сахибуллина С.М.

Номинация «Эстрадный танец» (7-8 лет)
Лауреат I степени - хореографическая студия «Адажио» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
№ 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова В.В., педагоги: Трофимов 
В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Детский танец» (7-8 лет)
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Радуга», группа «Карамельки» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог-хореограф Иванова Е.М.;



Лауреат III степени - танцевальный ансамбль «Чечеклер» муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 48» г. Набережные Челны, руководитель Макарчук Н.Ю., педагог 
Зайдарова Н.С.

Номинация «Народно-стилизованный» (7-9 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Шатлык» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Актанышского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог-хореограф Лукманова А.И.

Номинация «Эстрадный танец» (7-9 лет)
Лауреат I степени - студия эстрадного танца «Эдельвейс» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры "Кызыл тау"» г. Набережные 
Челны, педагог Шкаликова Е.В.;
Лауреат II степени - студия эстрадного танца «Эдельвейс» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры "Кызыл тау"» г. Набережные 
Челны, педагог Шкаликова Е.В.;
Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П. В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Народный танец. Соло. Дуэт.» (8 лет)
Лауреат I степени - солисты ансамбля «Горлэвек»: Гомжина Анна, Бородачёв 
Максим, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» г. Набережные Челны, руководитель Шаязданова Л.К., 
хореограф-постановщик Латыпов Д.Н., концертмейстер Тюрина Е.Н.;
Лауреат III степени - Фатхетдинова Нурзиля, муниципальное бюджетное 
учреждение «Поисевский сельский дом культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная клубная система» Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан, художественный руководитель Фатхетдинова Р.Р., 
балетмейстер Башаров Н.А.

Номинация «Народно-стилизованный» (8 лет)
Лауреат I степени - Образцовый хореографический ансамбль «Шатлык» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Смирнова Д.С., Хурматуллина Н.А., концертмейстеры: Будник И.Б., 
Сахибуллина С.М.

Номинация «Народно-стилизованный. Дуэт.» (8 лет)
Лауреат III степени - Гарайшина Наиля, Мухаметзянова Риана, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 



Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахмадышина 
А.В.

Номинация «Детский танец» (8 лет)
Лауреат I степени - студия танца «М0ПИ8» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
№ 16 "Огниво"» г. Набережные Челны, педагоги: Пинтелина М.П., Гордеева Е.А.;
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Агидель» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Макарчук Н.Ю., 
преподаватель Михалева У.Г., концертмейстеры: Салимгареева Р.Р., Сальмина К.П.; 
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.

Номинация «Стилизованный танец» (8 лет)
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Изумрудинки» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог-хореограф Курбанова Ю.Г., 
концертмейстер Мельникова Е.Н.

Номинация «Эстрадный танец» (8 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат II степени - ансамбль «Вдохновение» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №7» 
г. Набережные Челны, педагог Реддер Г.Л., концертмейстер Усманова Э.В.

Номинация «Уличные танцы» (8 лет)
Лауреат I степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, руководитель 
Гильмудинова А.И., педагог Косякова О.В.

Номинация «Эстрадный танец» (8-9 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат II степени - Образцовый хореографический ансамбль «Шатлык» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 



школа искусств» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Смирнова Д.С., Хурматуллина Н.А., концертмейстеры: Будник И.Б., 
Сахибуллина С.М.;
Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Современная хореография» (8-9 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагоги: Салихова А.Р., Алексеева Е.В.

Номинация «Детский танец» (8-9 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Легенда», группа «Загадка» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская 
гимназия имени Р.Ш. Фардиева» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.

Номинация «Народный танец» (8-9 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детско-юношеский ансамбль танца «Соцветие» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа хореографии № 3» г. Набережные Челны, руководитель Гайдук 
Н.В., преподаватель Петрова А.А., концертмейстер Никифоров А.М.

Номинация «Народный танец» (9 лет)
Лауреаты I степени:

Мухутдинова Лилиана, Пьянова Анастасия, Сафаргалиев Эмзар - трио 
детской студии «Театр танца "Булгары"» муниципального автономного учреждения 
культуры «Театр танца "Булгары"» г. Набережные Челны, руководитель Латыпов 
Д.Н., Заслуженный артист Республики Татарстан;

Образцовый детский ансамбль танца «Радость» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1» г. Набережные Челны, руководитель Багаев А.В., педагог Багаева 
Г.М., концертмейстеры: Брыкова Л.С., Николадкин В.Г.;
Лауреат III степени - ансамбль народного танца «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, педагог-хореограф, постановщик Гилязова 
Н.Е., концертмейстер Аминов И.И., Сальмина К.П., Салимгареева Р.Р.

Номинация «Народный танец. Дуэт» (9 лет)
Лауреат I степени - Сибгатуллина Самира, Ахметзянова Азалия - дуэт 
хореографического коллектива «Легенда» муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия имени Р.Ш. Фардиева» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.

Номинация «Народный танец. Соло» (9 лет)
Лауреат III степени - Архипова Арина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырмаева Ф.К.

Номинация «Народно-стилизованный танец. Соло.» (9 лет)
Лауреат I степени - Шайхразиева Айзиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель, педагог-хореограф Лукманова А.И., постановщик Муратова М.З.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (9 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Легенда», группа «Элегия» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская 
гимназия имени Р.Ш. Фардиева» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.;
Лауреат III степени - студия театра и костюма «Отражение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
№ 14» г. Набережные Челны, руководитель Селиванова С.Ю., постановщик Холоша 
А.М., педагог Ястерова И.А., художники-модельеры: Фирсова Д.В., Шипорова Т.В.

Номинация «Детский танец» (9 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, педагог Прилукова А.А., концертмейстер Латыпова 
А.Т.

Номинация «Эстрадный танец» ( 9 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 
Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Базентинова Н.А.;
Лауреат П степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, преподаватель Фахрутдинова Г.И., концертмейстер 
Латыпова А.Т.;
Лауреат III степени - студия эстрадного танца «Феерия» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 



школа № 44 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные 
Челны, педагог Шиханова Н.Ю.

Номинация «Уличные танцы» (9 лет)
Лауреат I степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагоги: Гильмудинова 
А.И., Хасанова А.Р., Косякова О.В.

Номинация «Эстрадный танец» (9-10 лет)
Лауреат I степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 
Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Базентинова Н.А.;
Лауреат II степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагоги: Салихова А.Р.; Алексеева Е.В.;
Лауреат II степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагоги: Салихова А.Р.; Алексеева Е.В.;
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Элегия», младшая группа 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 
хореограф Зарипова О.Д.

Номинация «Современная хореография» (9-10 лет)
Лауреат I степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 
Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Базентинова Н.А.

Номинация «Народный танец. Соло.» (10 лет)
Лауреат I степени - Гилязова Камиля, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырмаева Ф.К.;
Лауреат II степени - Хайруллина Ралина, Образцовый коллектив хореографическая 
школа-студия «Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Сторожук Е.А.;
Лауреат II степени - Фатхетдинова Назиля, муниципальное бюджетное учреждение 
«Поисевский сельский дом культуры» муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная клубная система» Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Фатхетдинова Р.Р., балетмейстер Башаров 



Лауреат III степени - Шарипова Илюза, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырмаева Ф.К.;
Лауреат III степени - Фазлыева Диляра, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырмаева Ф.К.;

Лауреат III степени - Еваровская Валерия, детский хореографический коллектив 
«Пчёлки» муниципального бюджетного учреждения «Староерыклинский 
многофункциональный центр "Дуслык"» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, хореограф Альфиш С.В.

Номинация «Народно-стилизованный танец. Соло.» (10 лет)
Лауреат I степени - Хабибуллина Риана, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог- 
хореограф Лукманова А.И., постановщик Галимова Т.Э.;
Лауреат II степени - Хабибуллина Залия, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог- 
хореограф Лукманова А.И.

Номинация «Народный танец» (10 лет)
Лауреат III степени — хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (10 лет)
Лауреат II степени — Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Эстрадный танец. Соло.» (10 лет)
Лауреат I степени - Шигапова Аделия, Образцовый хореографический ансамбль 
«Шатлык» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагоги: Смирнова Д.С., Хурматуллина Н.А., постановщик Галиуллина 
А.



Номинация «Эстрадный танец» (10 лет)
Лауреат I степени — Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 
Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Базентинова Н.А.;
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.

Номинация «Детский танец» (10-11 лет)
Лауреат I степени - Студия театра и костюма «Отражение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
№ 14» г. Набережные Челны, руководитель Селиванова С.Ю., постановщик Холоша 
А.М., педагог Ястерова И.А., художники-модельеры: Фирсова Д.В., ТТТипорова Т.В.

Номинация «Стилизованный танец» (10-11 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, педагог Прилукова А.А., концертмейстер Латыпова 
АЛ.

Номинация «Эстрадный танец» (10-11 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат III степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Уличные танцы» (10-11 лет)
Лауреат II степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 
руководитель Гильмудинова А.И., педагог Косякова О.В.

Номинация «Народный танец.Соло.» (10-12 лет)
Лауреат I степени - Ветрюк Терентий, Образцовый коллектив хореографическая 
школа-студия «Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Базентинова Н.А.;



Лауреат II степени — Хамитова Карина, Лысенкова Алия, хореографический 
коллектив «Легенда» муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Татарская гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.;
Лауреат III степени - Утробина Анна, Назипова Зиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, хореограф Иванова Е.М.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (10-12 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат П степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат III степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат III степени - детский хореографический коллектив «Карамель» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
эстетического воспитания детей» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Тураева Е.М., педагог Войницкая Н.С.

Номинация «Классический танец» (10-12 лет)
Лауреат I степени - студия эстрадного танца «Эдельвейс» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры "Кызыл тау"» г. Набережные 
Челны, руководитель Шкаликова Е.В.

Номинация «Эстрадный танец. Соло.» (10-12 лет)
Лауреат I степени - Ветрюк Гордей, Образцовый коллектив хореографическая 
школа-студия «Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Сторожук Е.А.;
Лауреат II степени - Ветрюк Терентий, Образцовый коллектив хореографическая 
школа-студия «Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Базентинова Н.А.



Номинация «Эстрадный танец» (10-12 лет)
Лауреат П степени - танцевальный коллектив «Импульс» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция 
юных техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Юсупова Л.В.;
Лауреат III степени - детский хореографический коллектив «Карамель» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
эстетического воспитания детей» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Тураева Е.М., педагог Войницкая Н.С.;
Лауреат III степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат III степени - коллектив «Шарм» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 
руководитель Саттарова Х.У.;
Дипломант I степени - студия эстрадного танца «Феерия» муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 38» г. Набережные Челны, педагог Шиханова Н.Ю.

Номинация «Танцевальное шоу» (10-12 лет)
Лауреат II степени - школа танца «СоШ 81аг» муниципального автономного 
учреждения «Молодежный центр "Шатлык"» г. Набережные Челны, педагог 
Нурмехаметова Э.Ф.;
Лауреат III степени - школа танца «Со1с1 81аг» муниципального автономного 
учреждения «Молодежный центр "Шатлык"» г. Набережные Челны, педагог 
Нурмехаметова Э.Ф.;
Дипломант I степени - хореографический коллектив «Алтын» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Полилингвальная гимназия 
№ 59 "Адымнар-Чаллы"» г. Набережные Челны, педагог-постановщик Шарипова 
И.М.

Номинация «Народный танец. Соло.» (11 лет)
Лауреат I степени - Ананьева Кира, хореографический коллектив «Легенда» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская 
гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.

Номинация «Народный танец» (11 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Сайлян» муниципального 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиуллина 
А.М., концертмейстер Миннегалиева Н.В.;



Лауреат III степени - хореографический коллектив «Яшьлек» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Полилингвальная гимназия 
№ 59 "Адымнар-Чаллы"» г. Набережные Челны, педагог-постановщик Шарипова 
И.М.

Номинация «Стилизованный танец» (11 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.

Номинация «Современная хореография» (11-12 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагог Салихова А.Р.;
Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (11-12 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А..

Номинация «Народно-стилизованный танец. Дуэт.» (11-12 лет)
Лауреат П степени - Хайруллина Ясмина, Салихова Сафина, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, хореограф Иванова 
Е.М.

Номинация «Эстрадный танец» (11-12 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, педагог Панкова Н.В., концертмейстер Гайнутдинова 
Р.М.;
Лауреат П степени - объединение эстрадно-спортивного танца «Звёздный путь» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог-постановщик 
Абдурахманова Л.И.

Номинация «Народный танец. Соло.» (12 лет)
Лауреат I степени - Дерябина Иллара, Сафаргалиев Карим, детская студия «Театр 
танца "Булгары"» муниципального автономного учреждения культуры «Театр танца 



"Булгары"» г. Набережные Челны, руководитель, заслуженный артист Республики 
Татарстан Латыпов Д.Н.;
Лауреат II степени - Мустафина Амелия, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырмаева Ф.К.

Номинация «Народный танец» (12 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Щелкунчик» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
г. Набережные Челны, педагог Хамадуллина И.Н., балетмейстер Маганова Н.В.;
Лауреат II степени - Образцовый хореографический ансамбль «Шатлык» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Смирнова Д.С., Хурматуллина Н.А., концертмейстеры: Будник И.Б., 
Сахибуллина С.М.;
Лауреат II степени - Образцовый детский ансамбль танца «Радость» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 
руководитель Багаев А.В., педагог Багаева Г.М., концертмейстеры: Брыкова Л.С., 
Николадкин В.Г.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (12 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, хореограф-постановщик Петрова Л.И.,
концертмейстеры: Латыпова АЛ., Гайнутдинова Р.М.;
Лауреат II степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, хореограф-постановщик Петрова Л.И., 
концертмейстеры: Латыпова А.Т., Гайнутдинова Р.М.;
Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.

Номинация «Эстрадный танец» (12 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 
«Адажио» муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные Челны, руководитель Новикова 
В.В., педагоги: Трофимов В.А., Королева О.Ю., Пегина Д.В., Чумакова П.В., 
Миронова С.Р., Антонова Т.А.;
Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 



образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Косякова О.В.

Номинация «Эстрадный танец. Соло.» (12 лет)
Лауреат III степени - Лопаева Вероника, хореографический ансамбль 
«Вдохновение» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 
Фахрутдинова Г.И., концертмейстер Латыпова А.Т.;
Лауреат III степени - Ильясова Айгуль, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные 
Челны, педагог-постановщик Абдурахманова Л.И.

Номинация «Современная хореография» (12 лет)
Лауреат III степени - хореографический ансамбль «Грация» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец Культуры "Камаз"» г. Набережные 
Челны, руководитель Салюкова Т.С., педагог Салихова А.Р.

Номинация «Уличные танцы» (12 лет).
Лауреат I степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, руководитель 
Гильмудинова А.И., педагог Базентинова Н.А.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (12-13 лет).
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Элегия», старшая группа 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 
хореограф Зарипова О.Д.

Номинация «Эстрадный танец» (12-13 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детско-юношеский ансамбль танца «Соцветие» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа хореографии № 3» г. Набережные Челны, руководитель Гайдук 
Н.В., преподаватель Шишаева Л.Г., концертмейстер Лебедева Л.В.;
Лауреат III степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Сторожук Е.А.

Номинация «Народно-стилизованный танец. Дуэт.» (12-14лет)
Лауреат III степени - Мухаметзянова Камелия, Арасланова Виолетта, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Ахмадышина А.В.



Номинация «Народно-стилизованный танец» (12-14лет)
Лауреат I степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Косякова О.В.;
Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Сторожук Е.А.;
Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагоги: Сторожук Е.А., Косякова О.В.

Номинация «Эстрадный танец» (12-14 лет)
Лауреат I степени - ансамбль танца «Экспрессия» муниципального учреждения 
«Новотроицкий сельский дом культуры» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гатина Л.В.

Номинация «Народный танец. Соло.» (13 лет)
Лауреат I степени - Аксенова Анна, ансамбль танца «Девчата» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
г. Набережные Челны, педагог Маганова Н.В., концертмейстер Мубаракшина Г.Р.;
Лауреат II степени - Хасаншина Гузель, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадырмаева Ф.К.

Номинация «Народный танец. Дуэт.» (13 лет)
Лауреат I степени - Аминова Дарина, Назипова Чулпан, муниципальная бюджетная 
организация дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Кадырмаева Ф.К.

Номинация «Народный танец» (13 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Агидель» муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Макарчук Н.Ю., педагог 
Михалева У.Г., концертмейстер Салимгареева Р.Р., Сальмина К.П.

Номинация «Классический танец» (13 лет)
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Агидель» муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 13 (татарская)» г. Набережные Челны, руководитель Макарчук Н.Ю., педагог 
Михалева У.Г., концертмейстеры: Салимгареева Р.Р., Сальмина К.П.



Номинация «Народный танец» (13-14 лет)
Лауреат I степени - хореографический ансамбль «Щелкунчик» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
г. Набережные Челны, педагоги: Хамадуллина И.Н., Маганова Н.В., постановщик 
Хузина Г.Н., концертмейстеры: Мубаракшина Г.Р., Быкова Г.Р.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (13-14 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский ансамбль танца «Радость» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 
руководитель Багаев А.В., педагог Багаева Г.М., концертмейстеры: Брыкова Л.С., 
Николадкин В.Г.;
Лауреат П степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№7» г. Набережные Челны, хореограф-постановщик Петрова Л.И., 
концертмейстеры: Латыпова А.Т., Гайнутдинова Р.М.;
Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 
«Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Сторожук Е.А.

Номинация «Эстрадный танец» (13-14 лет)
Лауреат III степени - Коллектив «Импульс» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан, педагог Саттарова Х.У.

Номинация «Танцевальное шоу» (13-14 лет)
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Алтын» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Полилингвальная гимназия 
№ 59 "Адымнар-Чаллы"» г. Набережные Челны, педагог-постановщик Шарипова 
И.М.

Номинация «Народный танец» (13-15 лет)
ГРАН-ПРИ - хореографический ансамбль «Уен» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия» Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Бигтагиров И.И., концертмейстер 
Бигтагирова Р.А.;
Лауреат I степени - детский образцовый ансамбль танца «Радость» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Бахтиярова Г.И., 
хореограф-постановщик Стельмахович Ю.В., концертмейстеры: Брыкова Л.С., 
Николадкин В.Г.



Номинация «Народный танец. Соло.» (13-15 лет)
Лауреат III степени - Хуснутдинова Амина, хореографический коллектив «Легенда» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская 
гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (13-15 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Шатлык» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог-хореограф Лукманова А.И.

Номинация «Эстрадный танец. Соло.» (13-15 лет)
Лауреат I степени - Нуртдинова Сабина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, 
педагог Прилукова А.А., концертмейстер Латыпова А.Т.

Номинация «Эстрадный танец» (13-15 лет)
Лауреат II степени - Образцовый хореографический коллектив «Импульс» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества "Радуга"» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Башмакова Е.И.;
Лауреат II степени - хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 7» г. Набережные Челны, педагог Прилукова А.А., концертмейстер Латыпова 
А.Т.

Номинация «Стилизованный танец» (13-15 лет)
Лауреат I степени - студия театра и костюма «Отражение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
№ 14» г. Набережные Челны, педагог Селиванова С.Ю., постановщик Холоша А.М., 
художники-модельеры: Фирсова Д.В., Шипорова Т.В.

Номинация «Народный танец» (14 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский ансамбль танца «Радость» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, руководитель Багаев 
А.В.; педагог Багаева Г.М., концертмейстеры: Брыкова Л.С., Николадкин В.Г.

Номинация «Народный танец. Соло.» (14 лет)
Лауреат II степени - Лодвикова Аня, хореографический коллектив «Легенда» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская 
гимназия имени Р.Ш.Фардиева» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Яковлева Н.Ч.;
Лауреат II степени - Суфиев Самир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия» Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагоги: Биктагиров И.И., Биктагирова Р.А.



Номинация «Народно-стилизованный танец» (14 лет)
Лауреат II степени - детский образцовый ансамбль танца «Радость» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 
педагог Бахтиярова Г.И.; хореограф-постановщик Стельмахович Ю.В., 
концертмейстеры: Брыкова Л.С.; Николадкин В.Г.

Номинация «Народно-стилизованный танец. Соло.» (14 лет)
Лауреат III степени - Исрафилова Зульфия, детский хореографический коллектив 
«Пчёлки» муниципального бюджетного учреждения «Староерыклинский 
многофункциональный центр "Дуслык"» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, хореограф Альфиш С.В.

Номинация «Классический танец. Соло.» (14 лет)
Лауреат П степени - Толоконникова Дарья, детский хореографический коллектив 
«Карамель» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Тураева Е.М., педагог 
Войницкая Н.С.;
Лауреат III степени - Гаптрахманова Аделина, детский хореографический 
коллектив «Карамель» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Тураева Е.М., педагог 
Войницкая Н.С.

Номинация «Эстрадный танец» (14 лет)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.;
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Росинка» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
хореографии № 3» г. Набережные Челны, педагог Суючева А.Г., концертмейстер 
Батманова С.В.

Номинация «Современная хореография» (14-15 лет)
Лауреат I степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, руководитель 
Гильмудинова А.И., педагог Сафонова Е.А.

Номинация «Уличные танцы» (14-15 лет)
Лауреат II степени - Образцовая студия современного танца «М1Х» 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, 
руководитель Гильмудинова А.И., педагог Сафонова Е.А.



Номинация «Народный танец. Соло.» (15 лет)
Лауреат II степени - Хусаенова Камиля, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, педагог- 
хореограф Лукманова А.И.

Номинация «Народный танец» (15 лет)
Лауреат I степени - Образцовый детский ансамбль танца «Радость» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, руководитель Багаев 
А.В.; педагог Багаева Г.М., концертмейстеры: Брыкова Л.С., Николадкин В.Г.

Номинация «Народно-стилизованный танец. Дуэт.» (15 лет)
Лауреат III степени - Шайдуллина Аделина, Хайруллина Азалия, ансамбль танца 
«Сабантуй» муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры 
"Кызыл тау"» г. Набережные Челны, руководитель клубного формирования, 
хореограф-постановщик, заслуженная артистка Республики Татарстан Сабирова Р.Р.

Номинация «Эстрадный танец. Дуэт.» (15 лет)
Лауреат I степени - Мельникова Екатерина, Камалова Камила, детский 
хореографический коллектив «Карамель» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Тураева 
Е.М., педагог Войницкая Н.С.

Номинация «Классический танец. Соло.» (15 лет)
Лауреат III степени - Лизогуб Екатерина, детский хореографический коллектив 
«Карамель» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Тураева Е.М., педагог 
Войницкая Н.С.

Номинация «Народный танец. Соло.» (16 лет)
Лауреат I степени — Госсамова Рузиля, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, руководитель, 
педагог-хореограф Лукманова А.И.

Номинация «Народно-стилизованный танец. Соло.» (16 лет)
Лауреат II степени - Габдуллина Зилия, муниципальное бюджетное учреждение 
«Старосафаровский сельский дом культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная клубная система Актанышского муниципального 
района», педагог Харунов И.Х., балетмейстер Нигматуллин А.Ф.



Номинация «Народно-стилизованный танец» (16-18 лет)
Лауреат II степени - студия театра и костюма «Отражение» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
№ 14» г. Набережные Челны, педагог Селиванова С.Ю., постановщик Холоша А.М., 
художники-модельеры: Фирсова Д.В., Шипорова Т.В.

Номинация «Народный танец» (смешанная)
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Мирас» муниципальной 
бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского 
творчества» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Кадырмаева Ф.К.

Номинация «Народно-стилизованный танец» (смешанная)
Лауреат I степени - хореографический коллектив «Эдельвейс» муниципального 
автономного учреждения культуры «Дворец культуры "Энергетик"» г. Набережные 
Челны, педагог Антипова М.В.;
Лауреат II степени - хореографический коллектив «Радуга» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, хореограф Иванова 
Е.М.;
Лауреат III степени - хореографический коллектив «Мирас» муниципальной 
бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского 
творчества» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Кадырмаева Ф.К.

Номинация «Эстрадный танец» (смешанная)
Лауреаты I степени:

хореографический коллектив «Эдельвейс» муниципального автономного 
учреждения культуры «Дворец культуры "Энергетик"» г. Набережные Челны, 
педагог Антипова М.В.;

Образцовый хореографический коллектив «Импульс» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
"Радуга"» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Башмакова Е.И.;
Лауреат III степени - студия эстрадного танца «Феерия» муниципального 
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, 
педагог Шиханова Н.Ю.


